fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) 

meses de antecedência da data de divulgação do edital; 

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de 

regulamento. 

Dessa forma, a consulta no portal compras.gov.br retornou o valor mediano de R$ 82.397,10 

(oitenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e dez centavos). 

7.          DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Conforme pesquisa de mercado realizada, verificamos que a solução 01 (um) demonstra ser a 

mais vantajosa, tendo em vista que o evento está previsto para ocorrer no 1º trimestre deste ano, portanto,